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Jestem z tego dumny!

.

 Jestem Polakiem.

.
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Majowe Święta – Kto je spamięta?
Agata Dziechciarczyk

Maj we Święta obfituje
Więc kalendarz się raduje

Bo ma kartki kolorowe
Na czerwono zabarwione

Pierwszy maja – Święto Pracy
Więc świętują dzień rodacy

W Europie całej znany
Narodowym jest nazwany
Drugi maja – Flagi Święto

Więc powiewam rozciągniętą
Flagą biało – czerwoną
Przez siebie zrobioną

W dniu trzeciego, też majowa
Konstytucja uchwalona

Od tej pory prawa znamy
Obowiązków przestrzegamy
Potem data ósmy, w maju
Pokonanie wrogów kraju

Odzyskanie Niepodległości
Po wojnie pokój w Polsce zagościł
Dziewiąty maja – też data znana
Świętuje Unia krajów zbratana

Dwadzieścia osiem państw w Europie
Święto Unii jest na topie

Na tym koniec dat patriotycznych
W miesiącu maju tak bardzo licznych

Maj wiele jeszcze innych świąt ma
Kalendarz wszystkie dobrze je zna…

(...)
I Dzień jest obchodzony Mamy

Na całym świecie wszystkim znany!
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                 1 MAJA- MIĘDZYNARODOWE ŚWIĘTO PRACY 
 Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, to święto obchodzone
corocznie 1 maja dla upamiętnienia i uznania osiągnięć klasy robotniczej. 
W Polsce dzień ten jest świętem państwowym ustawowo wolnym od pracy.

Geneza Święta Pracy

 Święto zostało ustanowione w 1889 r. na pierwszym kongresie Drugiej Międzynarodówki,
który to miał miejsce w Paryżu. Miało ono upamiętniać masakrę robotników, do której doszło 
w 1886 r w, Chicago  podczas demonstracji przeciw złym warunkom pracy, a w szczególności

przeciw zbyt długiemu czasowi pracy. W Polsce pierwsze obchody Święta Pracy miały
miejsce już w 1890 r. i były zorganizowane (wbrew zaborcom) przez działaczy Socjalno-

Rewolucyjnej Partii Proletariat. Późniejsze obchody święta również inicjowane były głównie
przez partie 

i organizacje socjalistyczne. Po II Wojnie Światowej święto obchodzono bardzo hucznie
poprzez organizowanie różnego rodzaju pochodów, wieców i spotkań, podczas których
eksponowano hasła o treści politycznej i ideologicznej. Uczestnictwo w pochodach było

nierzadko wymuszane przez szkoły, czy zakłady pracy. Po 1989 r. obchody Święta Pracy stały
się mniej popularne, co wynika zapewne nie z samej niechęci do podstawowej idei święta, 

ale raczej do związanej z nim otoczki polityczno-ideologicznej
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2 MAJ - ŚWIĘTO FLAGI RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dzień Flagi Rzeczypospolitej to święto państwowe  skupiające uwagę na symbolach państwowości
polskiej, a w szczególności na Fladze RP. Jest to święto stosunkowo młode, bo obchodzone w
Polsce dopiero od 2004 r., na mocy ustawy Sejmu RP z dnia 20 lutego 2004 roku. Ma na celu
propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych, które na przestrzeni wieków
podlegały zmianie. Ustanowienie 2 maja dniem flagi państwowej ma swoje podłoże historyczne.
Właśnie tego dnia żołnierze polscy z 1 Dywizji Kościuszkowskiej zawiesili biało-czerwoną flagę na
kolumnie zwycięstwa w Tiergarten 
w Berlinie, zdobywając miasto przyczynili się do zakończenia działań wojennych w Europie 
w czasie II wojny światowej. Data ta nawiązuje również do czasów PRL-u, w których, w przed dzień
ustanowienia Święta Konstytucji 3 Maja, władze komunistyczne wydały zakaz wywieszania flag
państwowych dla upamiętnienia tego wydarzenia. 
Obchody 2 maja jako Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej wciąż utrwala się w świadomości
społecznej i powoli zyskuje na popularności. 2 maja jest dniem, w którym organizowane są różnego
rodzaju akcje i manifestacje polityczne. Jedną z nowych form uczczenia tego święta jest noszenie 
tzw. kokardy narodowej, czyli kolistej rozetki w barwach biało-czerwonych.
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3 MAJA – ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI

Dzień 3 maja ustanowiono świętem narodowym w dowód pamięci 
o przodkach, którzy pragnęli ocalić kraj przed upadkiem. Posłowie zebrani na
Sejmie Czteroletnim w Warszawie uchwalili 3 maja 1791 roku
konstytucję- najstarszą ustawę zasadniczą w Europie i drugą 
na świecie  Konstytucja miała ulepszyć ustrój i wzmocnić Rzeczpospolitą.
Wprowadzała w miejsce elekcji  króla tron dziedziczny. Odbierała
uprawnienia polityczne szlachcie, która nie posiadała majątku. Więcej praw
natomiast zyskali mieszczanie, którzy mogli odtąd starać się o wysokie
stanowiska w wojsku i Kościele. Najwyższą władzę sprawował sejm, na
którym szlacheccy posłowie musieli podejmować decyzje większością
głosów. Jeden poseł 
nie mógł zerwać obrad okrzykiem "liberum veto". Utworzono rząd - Straż
Praw z królem na czele. W trosce o bezpieczeństwo kraju szczególną uwagę
zwrócono na wzmocnienie armii.
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WYNIKI OBRAD SEJMU CZTEROLETNIEGO: 
 

1. RELIGIA PANUJĄCA Religią narodową panującą jest i będzie wiara
święta rzymska katolicka ze wszystkimi jej prawami
2. SZLACHTA, ZIEMIANIE Szanując pamięć przodków naszych
pierwszeństwa w życiu prywatnym i publicznym uroczyście zapewniamy.
3. MIASTA I MIESZCZANIE Prawo na teraźniejszym sejmie zapadłe, p
od tytułem: "Miasta nasze królewskie wolne w państwach Rzeczypospolitej"
w zupełności utrzymane mieć chcemy. 
4. CHŁOPI, WŁOŚCIANIE Lud rolniczy, spod którego najobfitsze bogactw
krajowych źródło - pod opiekę prawa i rządu krajowego przyjmujemy.
5. RZĄD, CZYLI OZNACZENIE WŁADZ PUBLICZNYCH Wszelka władza w
społeczności ludzkiej początek swój bierze z woli narodu. 
6. SEJM, CZYLI WŁADZA PRAWODAWCZA Sejm, czyli stany
zgromadzone, na dwie izby dzielić się będą: na Izbę Poselską i na Izbę
Senatorską pod prezydencją Króla.
7. KRÓL, WŁADZA WYKONAWCZA Żaden rząd, nawet najdoskonalszy,
bez dzielnej władzy wykonawczej stać nie może. Władzę najwyższego
wykonywania praw - Królowi w radzie jego oddajemy. 
8. WŁADZA SĄDOWNICZA Nowy kodeks praw cywilnych i kryminalnych
przez wyznaczone przez Sejm osoby spisać rozkazujemy. 
9. REGENCYA Sejm wyznaczy Królową do zastąpienia Króla w
obowiązkach. 
10. EDUKACJA DZIECI KRÓLEWSKICH Synowie królewscy, których do
następstwa Tronu Konstytucja przeznacza, są pierwszymi dziećmi Ojczyzny,
przeto baczność o dobre ich wychowanie do Narodu należy. 
11. SIŁA ZBROJNA NARODOWA Naród winien jest sobie samemu obronę
od napaści i dla przestrzegania całości swojej. Wszyscy przeto obywatele są
obrońcami całości i swobód narodowych. 
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9 MAJA- DZIEŃ EUROPY9 maja upamiętnia rocznicę przedstawienia planu utworzenia Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali,
czyli słynnego Planu Schumana. Oficjalna nazwa, jaka figuruje we wszystkich oficjalnych
dokumentach i materiałach Unii Europejskiej to Dzień Europy. Plan Schumana przedstawiony 9
maja 1950 roku zakładał wspólną koordynację produkcji stali i  wydobycia węgla w RFN i Francji. 
Miał na celu ekonomicznie powiązać oba kraje, dzięki czemu można było kontrolować przemysł
zbrojeniowy Zachodnich Niemiec i zarazem zintegrować go z innymi gospodarkami. To w dużej
mierze wykluczało ryzyko wojny z przyczyn ekonomicznych. To od Planu Schumana rozpoczęła się
integracja europejska. W 1957 roku 6 państw podpisało traktaty rzymskie, na mocy których
powołano Europejską Wspólnotę Gospodarczą i Europejską Wspólnotę Energii Atomowej 
Bezpośrednią następczynią Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej jest właśnie Unia Europejska. 
Unia powstała 1 listopada 1993 roku na mocy traktatu z Maastricht jako efekt wieloletniego procesu
integracji politycznej, gospodarczej i społecznej. Traktat  podpisały Belgia, Dania, Francja, Grecja,
Hiszpania, Holandia, Irlandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Wielka Brytania, Włochy. W
kolejnych latach Wspólnota poszerzała się o kolejne kraje, w tym Polskę. 
Historyczne wydarzenie dla naszego państwa miało miejsce 1 maja 2004 roku. 



www.nto.pl Nto | Numer 6 04/2021 | Strona 9 

www.juniormedia.pl WYTRYCH-reaktywacja

26 MAJA- DZIEŃ MATKI

. .
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Deser truskawkowy dla mamy

Przygotuj następujące składniki:

długie biszkopty, 
śmietanę 30%,
serek mascarpone,
cukier puder, 
truskawki, 
bita śmietana

1. Śmietanę ubij na sztywno i połącz
ją z serkiem mascarpone. Pod koniec
ubijania dodaj cukier puder.

2. Truskawki zmiksuj blenderem.

3. Na spodzie pucharków poukładaj
kilka pokruszonych biszkoptów.
Następnie nałóż masę serową, potem
zmiksowane truskawki i na wierzch
bitą śmietanę. 
Biszkoptami i kawałkami truskawek
możesz ozdobić deser.

SMACZNEGO!

A Ty za co kochasz swoją Mamę?

Nie mówimy Jej tego codziennie 
(a szkoda!), a Jej święto to

najlepszy czas, by to nadrobić.
Przygotuj własnoręcznie
wykonaną laurkę, narwij

wiosennych kwiatów 
i przytul Ją mocno,

 dziękując Jej za miłość i troskę.
Na pewno ucieszy Ją także

truskawkowy deser, który zrobi
nawet niezbyt wprawny cukiernik:)
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A takie podziękowanie dla swoich mam stworzyli

 uczniowie klas szóstych



www.nto.pl Nto | Numer 6 04/2021 | Strona 13 

www.juniormedia.pl WYTRYCH-reaktywacja

. .



www.nto.plNto | Numer 6 04/2021 | Strona 14  

www.juniormedia.plWYTRYCH-reaktywacja

25, 26  i 27 maja trzymajmy mocno kciuki za naszych najstarszych kolegów,
bo w tych dniach  będą pisali egzaminy; kolejno: z języka polskiego,
matematyki i języka obcego. 
Ósmoklasisto! Mamy dla Ciebie kilka rad na poradzenie sobie z
egzaminacyjnym stresem. 
I tę najważniejszą: "Bądź dobrej myśli, bo po co być złej?" (S. Lem)
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Aby przetrwać egzaminacyjny maraton, potraktuj
sam egzamin jako wyzwanie, które podejmujesz
z nastawieniem, że zrobisz wszystko, co w
Twojej mocy.W. Churchil powiedział, że
nastawienie to mała rzecz , która robi wielką
różnicę.

Ostatniego dnia przed egzaminem zrezygnuj z
nerwowego powtarzania materiału, bo i tak
niczego nowego nie przyswoisz, a jedynie
sprawisz, że będziesz mieć jeszcze większy
mętlik. 

W dniu egzaminu wyjdź wcześniej z domu –
lepiej chwilę zaczekać niż biec na ostatnią
chwilę. Nie oznacza to oczywiście, że już bladym
świtem stawisz się pod budynkiem szkoły. Po
prostu bądź punktualny.

Przed samym egzaminem unikaj miejsc
zbiorowej paniki, nie dawaj wiary żadnym
plotkom. Zwłaszcza teraz zachowaj zdrowy
dystans.

Gdy rozpocznie się egzamin – weź głęboki
oddech. Skup się na tym, co leży przed Tobą.
Nic innego nie ma teraz większego znaczenia.
Otwórz arkusz i powoli, dwa razy przeczytaj
każde pytanie i polecenie.

Zaczynaj od tego, co wiesz i co jest dla Ciebie
najłatwiejsze. Postaraj się umiejętnie udzielić jak
najlepszych odpowiedzi (nie musisz być
omnibusem).

Na wszystkie pytania odpowiadaj krok po kroku,
najlepiej jak potrafisz. Nawet, jeśli wiesz tylko
część, pisz. Każdy punkt się liczy

Nie zostawiaj nierozwiązanych zadań. Jeśli
uznasz, że nie dasz rady wykonać jakiegoś
polecenia, możesz przypomnieć sobie sytuację,
z której udało się wyjść, mimo że rozwiązanie
wydawało się niemożliwe.

W zadaniach matematycznych sprawdź
obliczenia i wyniki dwa razy, czy gdzieś po
drodze nie wkradł się błąd.

Jeśli wszystko się zgadza – przenieś uważnie
swoje odpowiedzi z arkusza na kartę
odpowiedzi.

. .



www.nto.plNto | Numer 6 04/2021 | Strona 16  

www.juniormedia.plWYTRYCH-reaktywacja

Rodzicu! Nadal się zastanawiasz,  jaką szkołę wybrać dla swojego dziecka? Odpowiedź jest
oczywista: najlepszą, czyli Szkołę Podstawową nr 2 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego 
w Nysie! Dlaczego właśnie my? Bo:
- umiejętnie łączymy pasję do sportu z motywacją do nauki,
- gwarantujemy wysoki poziom kształcenia pod okiem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej i
trenerskiej,
- równie ważny jest dla nas zarówno uczeń zdolny, jak i uczeń ze szczególnymi potrzebami
edukacyjnym,
- nasi uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania na różnego rodzaju kołach, ale zapewniamy
także pomoc psychologiczno- pedagogiczną (logopedia, rewalidacja, zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne i inne),
- dysponujemy bogatym zapleczem sportowym,
- uczniowie dojeżdżający ze Złotogłowic, Rusocina Hanuszowa i Regulic mają zapewniony transport
gimbusem.
UWAGA! We wrześniu 2021r. powstanie nowy oddział- klasa mistrzostwa sportowego o profilu- piłka
nożna. Nie zastanawiaj się dłużej, daj szansę swojemu dziecku!
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	Dzień Flagi Rzeczypospolitej to święto państwowe  skupiające uwagę na symbolach państwowości polskiej, a w szczególności na Fladze RP. Jest to święto stosunkowo młode, bo obchodzone w Polsce dopiero od 2004 r., na mocy ustawy Sejmu RP z dnia 20 lutego 2004 roku. Ma na celu propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych, które na przestrzeni wieków podlegały zmianie. Ustanowienie 2 maja dniem flagi państwowej ma swoje podłoże historyczne. Właśnie tego dnia żołnierze polscy z 1 Dywizji Kościuszkowskiej zawiesili biało-czerwoną flagę na kolumnie zwycięstwa w Tiergarten  w Berlinie, zdobywając miasto przyczynili się do zakończenia działań wojennych w Europie  w czasie II wojny światowej. Data ta nawiązuje również do czasów PRL-u, w których, w przed dzień ustanowienia Święta Konstytucji 3 Maja, władze komunistyczne wydały zakaz wywieszania flag państwowych dla upamiętnienia tego wydarzenia.  Obchody 2 maja jako Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej wciąż utrwala się w świadomości społecznej i powoli zyskuje na popularności. 2 maja jest dniem, w którym organizowane są różnego rodzaju akcje i manifestacje polityczne. Jedną z nowych form uczczenia tego święta jest noszenie  tzw. kokardy narodowej, czyli kolistej rozetki w barwach biało-czerwonych.
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	Dzień 3 maja ustanowiono świętem narodowym w dowód pamięci  o przodkach, którzy pragnęli ocalić kraj przed upadkiem. Posłowie zebrani na Sejmie Czteroletnim w Warszawie uchwalili 3 maja 1791 roku konstytucję- najstarszą ustawę zasadniczą w Europie i drugą  na świecie  Konstytucja miała ulepszyć ustrój i wzmocnić Rzeczpospolitą. Wprowadzała w miejsce elekcji  króla tron dziedziczny. Odbierała uprawnienia polityczne szlachcie, która nie posiadała majątku. Więcej praw natomiast zyskali mieszczanie, którzy mogli odtąd starać się o wysokie stanowiska w wojsku i Kościele. Najwyższą władzę sprawował sejm, na którym szlacheccy posłowie musieli podejmować decyzje większością głosów. Jeden poseł  nie mógł zerwać obrad okrzykiem "liberum veto". Utworzono rząd - Straż Praw z królem na czele. W trosce o bezpieczeństwo kraju szczególną uwagę zwrócono na wzmocnienie armii.
	WYNIKI OBRAD SEJMU CZTEROLETNIEGO:    1. RELIGIA PANUJĄCA Religią narodową panującą jest i będzie wiara święta rzymska katolicka ze wszystkimi jej prawami 2. SZLACHTA, ZIEMIANIE Szanując pamięć przodków naszych pierwszeństwa w życiu prywatnym i publicznym uroczyście zapewniamy. 3. MIASTA I MIESZCZANIE Prawo na teraźniejszym sejmie zapadłe, p od tytułem: "Miasta nasze królewskie wolne w państwach Rzeczypospolitej" w zupełności utrzymane mieć chcemy.  4. CHŁOPI, WŁOŚCIANIE Lud rolniczy, spod którego najobfitsze bogactw krajowych źródło - pod opiekę prawa i rządu krajowego przyjmujemy. 5. RZĄD, CZYLI OZNACZENIE WŁADZ PUBLICZNYCH Wszelka władza w społeczności ludzkiej początek swój bierze z woli narodu.  6. SEJM, CZYLI WŁADZA PRAWODAWCZA Sejm, czyli stany zgromadzone, na dwie izby dzielić się będą: na Izbę Poselską i na Izbę Senatorską pod prezydencją Króla. 7. KRÓL, WŁADZA WYKONAWCZA Żaden rząd, nawet najdoskonalszy, bez dzielnej władzy wykonawczej stać nie może. Władzę najwyższego wykonywania praw - Królowi w radzie jego oddajemy.  8. WŁADZA SĄDOWNICZA Nowy kodeks praw cywilnych i kryminalnych przez wyznaczone przez Sejm osoby spisać rozkazujemy.  9. REGENCYA Sejm wyznaczy Królową do zastąpienia Króla w obowiązkach.  10. EDUKACJA DZIECI KRÓLEWSKICH Synowie królewscy, których do następstwa Tronu Konstytucja przeznacza, są pierwszymi dziećmi Ojczyzny, przeto baczność o dobre ich wychowanie do Narodu należy.  11. SIŁA ZBROJNA NARODOWA Naród winien jest sobie samemu obronę od napaści i dla przestrzegania całości swojej. Wszyscy przeto obywatele są obrońcami całości i swobód narodowych.
	9 maja upamiętnia rocznicę przedstawienia planu utworzenia Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali, czyli słynnego Planu Schumana. Oficjalna nazwa, jaka figuruje we wszystkich oficjalnych dokumentach i materiałach Unii Europejskiej to Dzień Europy. Plan Schumana przedstawiony 9 maja 1950 roku zakładał wspólną koordynację produkcji stali i  wydobycia węgla w RFN i Francji.  Miał na celu ekonomicznie powiązać oba kraje, dzięki czemu można było kontrolować przemysł zbrojeniowy Zachodnich Niemiec i zarazem zintegrować go z innymi gospodarkami. To w dużej mierze wykluczało ryzyko wojny z przyczyn ekonomicznych. To od Planu Schumana rozpoczęła się integracja europejska. W 1957 roku 6 państw podpisało traktaty rzymskie, na mocy których powołano Europejską Wspólnotę Gospodarczą i Europejską Wspólnotę Energii Atomowej  Bezpośrednią następczynią Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej jest właśnie Unia Europejska.  Unia powstała 1 listopada 1993 roku na mocy traktatu z Maastricht jako efekt wieloletniego procesu integracji politycznej, gospodarczej i społecznej. Traktat  podpisały Belgia, Dania, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Wielka Brytania, Włochy. W kolejnych latach Wspólnota poszerzała się o kolejne kraje, w tym Polskę.  Historyczne wydarzenie dla naszego państwa miało miejsce 1 maja 2004 roku.

	26 MAJA- DZIEŃ MATKI
	A Ty za co kochasz swoją Mamę?  Nie mówimy Jej tego codziennie  (a szkoda!), a Jej święto to najlepszy czas, by to nadrobić. Przygotuj własnoręcznie wykonaną laurkę, narwij wiosennych kwiatów  i przytul Ją mocno,  dziękując Jej za miłość i troskę. Na pewno ucieszy Ją także truskawkowy deser, który zrobi nawet niezbyt wprawny cukiernik:)
	Deser truskawkowy dla mamy
	Przygotuj następujące składniki:
	długie biszkopty,
	śmietanę 30%, serek mascarpone, cukier puder,
	truskawki,
	bita śmietana
	1. Śmietanę ubij na sztywno i połącz ją z serkiem mascarpone. Pod koniec ubijania dodaj cukier puder.  2. Truskawki zmiksuj blenderem.
	3. Na spodzie pucharków poukładaj kilka pokruszonych biszkoptów. Następnie nałóż masę serową, potem zmiksowane truskawki i na wierzch bitą śmietanę.  Biszkoptami i kawałkami truskawek możesz ozdobić deser.
	SMACZNEGO!
	A takie podziękowanie dla swoich mam stworzyli   uczniowie klas szóstych

	25, 26  i 27 maja trzymajmy mocno kciuki za naszych najstarszych kolegów, bo w tych dniach  będą pisali egzaminy; kolejno: z języka polskiego, matematyki i języka obcego.  Ósmoklasisto! Mamy dla Ciebie kilka rad na poradzenie sobie z egzaminacyjnym stresem.  I tę najważniejszą: "Bądź dobrej myśli, bo po co być złej?" (S. Lem)
	Gdy rozpocznie się egzamin – weź głęboki oddech. Skup się na tym, co leży przed Tobą. Nic innego nie ma teraz większego znaczenia. Otwórz arkusz i powoli, dwa razy przeczytaj każde pytanie i polecenie.  Zaczynaj od tego, co wiesz i co jest dla Ciebie najłatwiejsze. Postaraj się umiejętnie udzielić jak najlepszych odpowiedzi (nie musisz być omnibusem).  Na wszystkie pytania odpowiadaj krok po kroku, najlepiej jak potrafisz. Nawet, jeśli wiesz tylko część, pisz. Każdy punkt się liczy  Nie zostawiaj nierozwiązanych zadań. Jeśli uznasz, że nie dasz rady wykonać jakiegoś polecenia, możesz przypomnieć sobie sytuację, z której udało się wyjść, mimo że rozwiązanie wydawało się niemożliwe.  W zadaniach matematycznych sprawdź obliczenia i wyniki dwa razy, czy gdzieś po drodze nie wkradł się błąd.  Jeśli wszystko się zgadza – przenieś uważnie swoje odpowiedzi z arkusza na kartę odpowiedzi.
	Aby przetrwać egzaminacyjny maraton, potraktuj sam egzamin jako wyzwanie, które podejmujesz z nastawieniem, że zrobisz wszystko, co w Twojej mocy.W. Churchil powiedział, że nastawienie to mała rzecz , która robi wielką różnicę.  Ostatniego dnia przed egzaminem zrezygnuj z nerwowego powtarzania materiału, bo i tak niczego nowego nie przyswoisz, a jedynie sprawisz, że będziesz mieć jeszcze większy mętlik.   W dniu egzaminu wyjdź wcześniej z domu – lepiej chwilę zaczekać niż biec na ostatnią chwilę. Nie oznacza to oczywiście, że już bladym świtem stawisz się pod budynkiem szkoły. Po prostu bądź punktualny.  Przed samym egzaminem unikaj miejsc zbiorowej paniki, nie dawaj wiary żadnym plotkom. Zwłaszcza teraz zachowaj zdrowy dystans.
	Rodzicu! Nadal się zastanawiasz,  jaką szkołę wybrać dla swojego dziecka? Odpowiedź jest oczywista: najlepszą, czyli Szkołę Podstawową nr 2 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego  w Nysie! Dlaczego właśnie my? Bo: - umiejętnie łączymy pasję do sportu z motywacją do nauki, - gwarantujemy wysoki poziom kształcenia pod okiem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej i trenerskiej, - równie ważny jest dla nas zarówno uczeń zdolny, jak i uczeń ze szczególnymi potrzebami edukacyjnym, - nasi uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania na różnego rodzaju kołach, ale zapewniamy także pomoc psychologiczno- pedagogiczną (logopedia, rewalidacja, zajęcia korekcyjno- kompensacyjne i inne), - dysponujemy bogatym zapleczem sportowym, - uczniowie dojeżdżający ze Złotogłowic, Rusocina Hanuszowa i Regulic mają zapewniony transport gimbusem. UWAGA! We wrześniu 2021r. powstanie nowy oddział- klasa mistrzostwa sportowego o profilu- piłka nożna. Nie zastanawiaj się dłużej, daj szansę swojemu dziecku!


